

# Wiadomości Marszałkowskie

Samorządowy Magazyn Województwa Świętokrzyskiego

Numer 15 (142)

Poniedziałek, 6 marca 2017



## Victoria dla najlepszych

**B**ertus Servaas, Powiat Jędrzejowski oraz Wioszczowa to laureaci dziewiątej edycji nagrody „Świętokrzyska Victoria”. 28 lutego w Filharmonii Świętokrzyskiej odbyło się uroczyste wręczenie nagród.

Od dziesięciu lat nagradzamy osobowości, firmy i samorządy, które dbają o to, aby województwo się rozwijało. Pasja i zaangażowanie, myślenie o innych to cechy, które łączą nominowanych do Świętokrzyskiej Victorii: niezwykle osobowości, firmy, które tworzą miejsca pracy i nowe inwestycje oraz samorządy, dzięki którym region się rozwija – mówił podczas uroczystości Marszałek Województwa Świętokrzyskiego **Adam Jarubas**.

– Victoria to najbardziej świętokrzyska nagroda. Jakość i jej wartość wyznaczają ci, którzy są do niej nominowani, laureaci oraz uczestnicy dzisiejszej gali – dodał przewodniczący Sejmiku **Arkadiusz Bąk**.

Laureatem w kategorii „Samorządność” został **Powiat Jędrzejowski**: Za aktywność w pozyskiwaniu środków z Unii Europejskiej, a tym samym podnoszenie jakości życia mieszkańców; Za finansowanie działań w sferze kultury oraz wspieranie inwestycji na rzecz ochrony środowiska. Za działania inicjujące



**Laureaci tegorocznej Świętokrzyskiej Victorii (od prawej): Janusz Petrykowski, prezes ZPUJ we Wioszczowie; Bertus Servaas, właściciel Vive Textile Recycling; Edmund Kaczmarek, starosta jędrzejowski z marszałkiem województwa Adamem Jarubasem i przewodniczącym Sejmiku Arkadiuszem Bąkiem.**

przedsiębiorców i tworzenie dogodnych warunków dla nowych podmiotów, chcących rozpocząć działalność gospodarczą; za wspieranie inicjatyw organizacyjnych pozarządowych oraz działania na rzecz poprawy życia osób niepełnosprawnych

W kategorii „Przedsiębiorczość” uhonorowana została firma **ZPUJ S.A.**: Za budowanie mocnej marki województwa świętokrzyskiego poprzez wysoką jakość produkowanych wyrobów i profesjonalizm w świadczeniu usług; za dbanie o jakość, ekologię oraz ochronę środowiska; za wprowadzanie innowacyjnych rozwiązań w zarządzaniu i produkcji; za aktywne uczestnictwo w życiu regionu; współpracę z uczelniami, działalność charytatywną poprzez powołanie do życia Fundacji „Jesteśmy Blisko”.

W kategorii „Osobowość” statuetka trafiła do **Bertusa Servaasa**: Za wielkie serce i szczerą otwartość na potrzeby i cierpienia najmłodszych obywateli naszego społeczeństwa; za udział w licznych akcjach charytatywnych, a przede wszystkim za stworzenie i działalność Fundacji VIVE – Serce Dzieciom; za decyzję o sponsorowaniu Klubowi VIVE Tauron Kielce, dzięki której możemy przeżywać wspaniałe chwile emocji i niezwykłych wrażeń podczas krajowych i europejskich rozgrywek kieleckiej drużyny; za realizację wielu ważnych projektów na rzecz promocji gospodarczej, turystycznej i sportowej regionu; wreszcie za udowodnienie, że nawet największe wyzwania są możliwe do osiągnięcia, jeśli podejmują się ich ludzie pełni pasji, determinacji i poświęcenia.

## Na tereny inwestycyjne

**P**onad 4 miliony złotych z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego trafi do Kieleckiego Parku Technologicznego na przygotowanie nowych terenów inwestycyjnych.

Zgodnie z postanowieniami regulaminu konkursu kwota postawiona do dyspozycji wnioskodawców w ramach tego konkursu wyniosła prawie 14 mln złotych, przy maksymalnym możliwym dofinansowaniu z funduszy unijnych określonym na poziomie 65 proc. kosztów kwalifikowalnych.

Na konkurs wpłynął tylko jeden wniosek, złożony przez Gminę Kielce/Kielecki Park Technologiczny. Projekt pn. „Uzbrojenie terenów inwestycyjnych Kieleckiego Parku Technologicznego – strefa B i C” przeszedł pozytywną ocenę formalną, a następnie merytoryczną – techniczną i zo-



**Zarząd Województwa rozstrzygnął konkurs z RPO 2014-2020, z działania 2.2 „Tworzenie nowych terenów inwestycyjnych”.**

stał przez Zarząd Województwa skierowany do dofinansowania.

Wartość całkowita projektu to 22 mln 453 tys. zł, w tym kwota wydatków kwalifikowalnych – 10 mln złotych. Przyznana przez Zarząd Województwa wartość dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego to 4 mln 90 tys. złotych i jest ona zgodna z kwotą o jaką ubiegał się Kielecki Park Technologiczny.

Celem projektu jest zwiększenie powierzchni uzbrojonych

terenów inwestycyjnych, a tym samym poprawa warunków do rozwoju sektora małych i średnich przedsiębiorstw w regionie świętokrzyskim.

W ramach planowanego przedsięwzięcia wykonane zostanie uzbrojenie terenów inwestycyjnych będących własnością lub w użytkowaniu wieczystym gminy Kielce na działkach zlokalizowanych w strefie B i C Kieleckiego Parku Technologicznego. Łączna powierzchnia tych stref to 7,59 ha.

## Wsparcie dla przedszkoli

**13** projektów otrzyma ponad 6 mln zł dofinansowania w ramach Poddziałania 8.3.1 „Upowszechnianie i wzrost jakości edukacji przedszkolnej” w ramach RPOWŚ 2014-2020.

Łączna wartość projektów to ponad 7 mln 400 tys. zł. W Szkole Podstawowej w Zaborowicach, gm. Mniów z udziałem **Piotr Żołądek**, członka Zarządu Województwa odbyło się uroczyste podpisanie umów.

W ramach wszystkich projektów, obejmowanych dofinansowaniem, powstanie łącznie 355 nowych miejsc w przedszkolach, zaś z opieki i zajęć dodatkowych skorzysta w sumie 539 dzieci.

– Wszystko zaczyna się od przedszkola. Jakość edukacji, forma oraz sposób, w jaki przygotowujemy młode dziecko - od tego zależy jego dalszy rozwój. Każdy samorząd, każda szkoła ma swoje ambicje, a my tak staramy



**O efektach konkursu opowiedział Piotr Żołądek, członek Zarządu Województwa, dziękując gościom za starania o rozwój najmłodszych.**

się dedykować nasze programy, by każdy mógł z tego wsparcia skorzystać. Początek był bardzo trudny, bo kiedy dokonywaliśmy pierwszej analizy, tylko 36%, dzieci w naszym województwie było objętych edukacją wczesnoszkol-

ną. Dziś 76% dzieci ze świętokrzyskiego korzysta z opieki przedszkolnej. Cały czas staramy się, aby jak największa liczba maluchów została tym programem objęta – podkreślił **Piotr Żołądek**.

Ze wsparcia finansowego na rozwój przedszkoli skorzysta między innymi gmina Mniów, w której powstaną 3 nowe oddziały przedszkolne: jeden w Cierkach dla 15 dzieci, drugi w Grzymarkowie dla 25 dzieci, trzeci w Mniowie z filią w Rogowicach dla 15 dzieci. Łącznie powstanie tu 55 nowych miejsc wychowania przedszkolnego. W ramach projektu doposażona zostanie baza dydaktyczna przedszkoli.

Dodatkowe miejsca dla 20 najmłodszych mieszkańców powstaną także w gminie Smyków, w Punkcie Przedszkolnym przy Szkole Podstawowej w Królówcu. Dzięki projektowi liczba miejsc na terenie gminy wzrośnie z 58 do 78, co pozwoli zaspokoić potrzeby mieszkańców gminy w 50%.

## Miliony na usługi społeczne

**W** Starachowicach marszałek **Adam Jarubas** podpisał umowy na dofinansowanie projektów w ramach poddziałania „Rozwój wysokiej jakości usług społecznych” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

W ramach konkursu realizowane będzie 15 projektów. Ich łączna wartość to ponad 14 mln zł, w tym wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego wynosi 12,9 mln zł.

– Peregrynujemy z podpisami umów do miejsc, które są charakterystyczne dla danego konkursu – powiedział marszałek **Adam Jarubas**. – Dzisiaj są to Staracho-



**Podpisanie umów w Agencji Rozwoju Regionalnego**

wice, gdzie powstaje Centrum Interwencji Kryzysowej, jednostka, która obejmie opieką prawie 500 osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i zaoferuje im profesjonalną opiekę.

W ramach podpisanych umów 15 projektów o ogólnej wartości 14 mln zł, otrzyma prawie 13 mln zł dofinansowania z Europejskiego Funduszu Społecznego. Środki

przeznaczone zostaną na realizację projektów związanych z podniesieniem jakości usług społecznych, pomocą rodzinom, osobom zagrożonym ubóstwem, wykluczeniem.

Podczas spotkania marszałek zachęcał także do aplikowania w kolejnych konkursach ponieważ nie wykorzystano pełnej kwoty spośród 20 mln zł.

**Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”**: Iwona Sinkiewicz-Potaczala - rzeczniczka prasowa marszałka, tel. 41-342-17-54.

Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl, „Wiadomości” dostępne będą

również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - [www.sejmik.kielce.pl](http://www.sejmik.kielce.pl).